ESPÉCIE Termo de Doação nº 09.0592.00/2023 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
CAÇU/GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao DONATÁRIO 01
(um) trator, tombamento nº 315.922-0, avaliado em R$ 188.800,00 (cento e oitenta e oito
mil e oitocentos reais), pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a
responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA: 26/09/2023. ABELARDO VAZ
FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVASF.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000607/2023-66-e

[...]

ESPÉCIE Termo de Doação nº 09.0598.00/2023 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
JANDAIA/GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao DONATÁRIO
01 (uma) motoniveladora, tombamento nº 315.591-0, avaliados em R$ 788.900,00
(setecentos e oitenta e oito mil e novecentos reais), pertencentes ao acervo patrimonial da
Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA:
29/09/2023. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVAS F.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000555/2023-28-e

[...]

ESPÉCIE Termo de Doação nº 09.0580.00/2023 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
PALMELO/GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao DONATÁRIO
01 (uma) retroescavadeira, tombamento nº 316.062-0, avaliados em R$ 379.095,00
(trezentos e setenta e nove mil e noventa e cinco reais), pertencentes ao acervo
patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA
ASSINATURA: 18/09/2023. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR -
CO D E V A S F.

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000451/2023-13-e

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
PROFESSOR JAMIL/GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao
DONATÁRIO 01 (uma) carreta, tombamento nº 315.832-2, 01 (uma) grade, tombamento nº
297.377-1 e 01 (um) trator, tombamento nº 315.958-1, avaliados em R$ 200.100,00
(duzentos mil e cem reais), pertencentes ao acervo patrimonial da Codevasf, sob a
responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA: 16/08/2023. ABELARDO VAZ
FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVASF.

14ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - FORTALEZA/CE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a empresa
J.E.F. BENTO - ME. Processo nº 59511.000041/2023-83. OBJETO: Prorrogação da
vigência do contrato por mais 30 (trinta) dias, passando seu vencimento de 22/09/2023
para 22/10/2023, e o acréscimo de valor no montante de R$ 12.854,97 (doze mil,
oitocentos e cinquenta e quatro reais e noventa e sete centavos), passando o valor
total do contrato de R$ 63.727,34 (sessenta e três mil, setecentos e vinte e sete reais
e trinta e quatro centavos) para R$ 76.582,31 (setenta e seis mil, quinhentos e oitenta
e dois reais e trinta e um centavos). Conforme autorizado através da Resolução
Regional nº 002, do Comitê de Gestão Executiva da 14ª Superintendência Regional da
CODEVASF, datada em 20 de setembro de 2023. DATA DE ASSINATURA: 22 de setembro
de 2023. ASSINAM: